

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**



**ĐU THẢO HỢP ĐỒNG MUA BÁN**

Số:...../HĐMB/XMQT-TKH

Về việc mua bán đá vôi thải

- Căn cứ vào Bộ luật dân sự số 91/2015/QH13 của Quốc hội Nước CHXHCN Việt Nam có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2017;

- Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2006;

- Căn cứ Quyết định số...../QĐ-XMQT ngày / /2023 của Giám đốc Công ty cổ phần xi măng Quán Triều VVMI V/v phê duyệt kết quả lựa nhà cung cấp đơn hàng: Cung cấp đá vôi làm nguyên liệu sản xuất Clinker năm 2023-Đơn hàng số 01;

Hôm nay, ngày tháng năm 2023, tại Văn phòng Công ty cổ phần xi măng Quán Triều VVMI, chúng tôi gồm có:

**I. BÊN MUA : CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG QUÁN TRIỀU VVMI (Gọi tắt là Bên A)**

- Đại diện: Ông Trần Việt Cường Chức vụ: Giám đốc
- Địa chỉ: Xã An Khánh, Huyện Đại Từ, Tỉnh Thái Nguyên
- Điện thoại: 0208 3843 185 Fax: 0208 3843 185
- Tài khoản: 114000028142 Ngân hàng Công thương Thái Nguyên
- Mã số thuế: 4600409377

**II. BÊN BÁN: CÔNG TY THAN KHÁNH HÒA-VVMI (Gọi tắt là Bên B)**

- Đại diện: Ông Bùi Ngọc Hùng Chức vụ: Giám đốc
- Địa chỉ: Xã Sơn Cẩm – TP Thái Nguyên – Tỉnh Thái Nguyên
- Điện thoại: 0208 3844 226 Fax: 0208 3844 048
- Tài khoản: 115000022938 Ngân hàng TMCP Công Thương Thái Nguyên
- Mã số thuế: 0100100015-024

Hai bên cùng nhau trao đổi và thống nhất ký kết hợp đồng mua bán với những điều khoản sau:

**Điều 1. Nội dung hợp đồng**

1. Bên A đồng ý mua, Bên B đồng ý bán đá vôi thải để làm nguyên vật liệu đầu vào phục vụ sản xuất cho nhà máy xi măng Quán Triều năm 2023 như sau:

Stt	Danh mục vật tư, hàng hoá	ĐVT	Khối lượng	Đơn giá (đồng/tấn)	Thành tiền (đồng)
1	Đá vôi thải	Tấn	780.488	35.000	27.317.080.000
	<b>Cộng giá trị hàng hoá trước thuế</b>				<b>27.317.080.000</b>
	<b>Thuế VAT 10%</b>				<b>2.731.708.000</b>
	<b>Tổng giá trị sau thuế</b>				<b>30.048.788.000</b>

Bằng chữ: Ba mươi tỷ, không trăm bốn mươi tám triệu, bảy trăm tám mươi tám nghìn đồng.

- Khối lượng trên là khối lượng tạm tính, khối lượng thực tế theo nhu cầu phục vụ sản xuất của bên A tại từng thời điểm.

2. Loại Hợp đồng: Theo đơn giá điều chỉnh.

+ Đơn giá bán theo Hợp đồng đã ký (chưa bao gồm thuế GTGT): 35.000 đồng/tấn. Giá dầu diesel tại thời điểm ký hợp đồng (chưa bao gồm thuế GTGT) là: 21.982 đồng/lít, tỷ lệ nhiên liệu chiếm trong đơn giá là 15%.

Trong đó:

G<sub>b</sub>: Là đơn giá bán một tấn đá thải (chưa bao gồm thuế GTGT) sau khi điều chỉnh giá nhiên liệu.

G<sub>hd</sub>: Là đơn giá bán một tấn đá thải (chưa bao gồm thuế GTGT) hợp đồng mà hai bên ký kết.

Thđ: Là tỷ trọng chi phí nhiên liệu trong đơn giá hợp đồng mà hai bên đã ký kết.

G<sub>nlđc</sub>: Là giá dầu diesel (chưa bao gồm thuế GTGT) tại thời điểm điều chỉnh.

G<sub>nlhd</sub>: Là giá dầu diesel (chưa bao gồm thuế GTGT) hợp đồng đã ký kết.

3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 01/01/2023 đến hết 31/12/2023.

### **Điều 2: Chất lượng đá vôi**

- Đá vôi thải dùng để làm nguyên liệu sản xuất cho Nhà máy xi măng Quán Triều yêu cầu phải có thành phần hóa học thỏa mãn các chỉ tiêu cụ thể sau:

STT	Chỉ tiêu thành phần	Giá trị (%)
1	Hàm lượng CaO	≥46
2	Hàm lượng MgO	≤ 2

- Đá vôi không lẫn các tạp chất có hại cho thiết bị gia công của bên A như sắt thép và các tạp chất có ảnh hưởng đến chất lượng khác.

- Kích thước đá vôi thải trước khi đưa vào nhập kho chiều lớn nhất < 800 (mm). Nếu vượt quá kích thước trên gây ách tắc sản xuất và hư hỏng thiết bị của bên A thì bên B phải chịu toàn bộ chi phí thiệt hại.

- Chất lượng đá vôi thải được kết hợp giám sát của hai bên, bên A sẽ cử đại diện đến tại khai trường bên B kiểm tra sơ bộ đánh giá và phân loại chất lượng. Sau khi đánh giá bên A thông báo cho bên B để bên B tiến hành tập kết về các bãi chứa có chất lượng tương đồng hoặc đổ thải, trong quá trình tập kết nếu chất lượng không như khảo sát thì bên A sẽ thông báo phương án điều chỉnh cho bên B.

- Hai bên phối hợp quy hoạch bãi chứa để có hai khu vực chứa đá có hai khoảng chất lượng khác nhau nhằm phục vụ cho quá trình tập kết và đồng nhất.

- Chất lượng đá vôi thải cụ thể được kiểm nghiệm phân tích tại phòng hóa nghiệm bên A làm căn cứ nghiệm thu.

### **Điều 3: Giao nhận, vận chuyển**

- Bên B có trách nhiệm bốc dỡ và vận chuyển đá vôi thải đổ vào phễu tiếp liệu thuộc trạm nghiền sản xuất theo hướng dẫn của bên A.
- Cuối mỗi ngày hai bên làm biên bản giao nhận khối lượng hàng mua bán qua cân băng tải của bên B làm cơ sở phát hành hoá đơn tài chính.

#### **Điều 4: Trách nhiệm của các bên**

##### ***4.1 Trách nhiệm bên A:***

- Thông báo nhu cầu nhập hàng cho bên B trước 03 ngày để bên B có kế hoạch chuẩn bị đủ số lượng, chất lượng và thời gian giao nhận.
- Chuẩn bị đủ điều kiện kho bãi, thiết bị hoạt động tốt để bên B thuận lợi trong việc cấp đá tại phễu tiếp liệu trạm đập.
- Cuối mỗi ngày cùng bên B làm biên bản giao nhận khối lượng hàng mua bán qua cân băng tải làm cơ sở phát hành hoá đơn thanh toán giữa hai bên.
- Nghiệm thu số lượng, chất lượng hàng hóa và thanh toán, bù trừ giá trị thực hiện hợp đồng cho bên B.

##### ***4.2 Trách nhiệm bên B:***

- Bên B cung cấp đá vôi thải đúng tiến độ, số lượng, chất lượng theo yêu cầu của bên A trên cơ sở hợp đồng ký kết.
- Cuối mỗi ngày cùng bên A làm biên bản giao nhận khối lượng hàng mua bán qua cân băng tải làm cơ sở phát hành hoá đơn thanh toán giữa hai bên.
- Phối hợp với bên B để đối chiếu khối lượng, giá trị thanh toán và bù trừ công nợ.

#### **Điều 5: Thanh toán**

5.1. Thời hạn thanh toán: Bên A thanh toán cho bên B trong vòng 45 ngày khi bên A nhận được đầy đủ hồ sơ thanh toán hợp lệ, bao gồm:

- + Hóa đơn GTGT do bên B phát hành theo quy định .
- + Biên bản giao nhận khối lượng hàng hóa.
- Hình thức thanh toán: Chuyển khoản hoặc bù trừ công nợ.
- Đơn vị thụ hưởng: CÔNG TY THANKHÁNH HÒA-VVMI.

Tài khoản: 115000022938 Ngân hàng TMCP Công Thương Thái Nguyên.

5.2. Bên B đồng ý cho bên A được nợ một khoản thanh toán tiền hàng với hạn mức là 1.600.000.000 đồng ( Một tỷ sáu trăm triệu đồng) trong khoảng thời gian 45 ngày. Theo đó bên A sẽ phải thực hiện việc thanh toán giá trị tiền hàng phát sinh đảm bảo rằng không nợ vượt hạn mức số tiền trên. Trường hợp bên A chậm thanh toán thì bên A phải trả lãi suất bằng lãi suất tiền vay ngắn hạn ngân hàng do Vietinbank công bố tại thời điểm đó.

#### **Điều 6: Điều khoản chung**

- Hai bên cam kết thực hiện nghiêm chỉnh các điều khoản đã ghi trong hợp đồng này, trong quá trình thực hiện có vấn đề gì phát sinh hai bên thông báo cho nhau kịp thời cùng giải quyết bằng thương lượng. Nếu bên nào vi phạm hợp đồng gây thiệt hại cho bên kia thì phải bồi thường bằng vật chất và chịu trách nhiệm theo pháp luật hiện hành của nhà nước. Nếu hai bên không tự giải quyết được tranh chấp bằng thương lượng thì đưa vụ việc ra tòa án tỉnh Thái Nguyên để giải quyết. Phán quyết của tòa án là quyết định cuối cùng buộc các bên phải thi hành, phí và các chi phí phát sinh trong quá trình kiện tụng sẽ do bên thua kiện chịu.

- Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày hai bên ký hợp đồng và hết hiệu lực sau khi hai bên tiến hành thanh lý hợp đồng theo luật định.

- Hợp đồng này được lập thành 04 bản có giá trị pháp lý như nhau, Bên A giữ 02 bản, bên B giữ 02 bản để làm cơ sở thực hiện.

**ĐẠI DIỆN BÊN A**  
**GIÁM ĐỐC**

**ĐẠI DIỆN BÊN B**  
**GIÁM ĐỐC**

**Trần Việt Cường**

**Bùi Ngọc Hùng**

**CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**

**Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**



**ĐU THẢO HỢP ĐỒNG MUA BÁN**

Số:...../HĐMB/XMQT-TKH

Về việc mua bán đá thải sau tuyển nước

- Căn cứ vào Bộ luật dân sự số 91/2015/QH13 của Quốc hội Nước CHXHCN Việt Nam có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2017;

- Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2006;

- Căn cứ Quyết định số...../QĐ-XMQT ngày / /2023 của Giám đốc Công ty cổ phần xi măng Quán Triều VVMI V/v phê duyệt kết quả lựa nhà cung cấp đơn hàng: Cung cấp đá thải sau sàng tuyển than làm nguyên liệu sản xuất Clinker năm 2023-Đơn hàng số 02;

Hôm nay, ngày tháng năm 2023, tại Văn phòng Công ty cổ phần xi măng Quán Triều VVMI, chúng tôi gồm có:

**I. BÊN MUA: CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG QUÁN TRIỀU VVMI (Gọi tắt là Bên A)**

- Đại diện: Ông Trần Việt Cường Chức vụ: Giám đốc
- Địa chỉ: Xã An Khánh, Huyện Đại Từ, Tỉnh Thái Nguyên
- Điện thoại: 0208 3843 185 Fax: 0208 3843 185
- Tài khoản: 114000028142 Ngân hàng Công thương Thái Nguyên
- Mã số thuế: 4600409377

**II. BÊN BÁN: CÔNG TY THAN KHÁNH HÒA-VVMI (Gọi tắt là Bên B)**

- Đại diện: Ông Bùi Ngọc Hùng Chức vụ: Giám đốc
- Địa chỉ: Xã Sơn Cẩm – TP Thái Nguyên – Tỉnh Thái Nguyên
- Điện thoại: 0208 3844 226 Fax: 0208 3844 048
- Tài khoản: 115000022938 Ngân hàng TMCP Công Thương Thái Nguyên
- Mã số thuế: 0100100015-024

Hai bên cùng nhau trao đổi và thống nhất ký kết hợp đồng mua bán với những điều khoản sau:

**Điều 1. Nội dung hợp đồng**

- Bên A đồng ý mua, Bên B đồng ý bán đá đá thải sau tuyển nước để làm nguyên vật liệu đầu vào phục vụ sản xuất cho nhà máy xi măng Quán Triều năm 2023 với số lượng và đơn giá như sau:

Stt	Danh mục	ĐVT	Khối lượng	Đơn giá (đồng/tấn)	Thành tiền (đồng)
1	Đá thải sau tuyển nước (độ tro Ak $\geq$ 70%)	Tấn	84.975	36.700	3.118.582.500
	<b>Cộng</b>				<b>3.118.582.500</b>
	<b>Thuế GTGT 10%</b>				<b>311.858.250</b>
	<b>Tổng cộng</b>				<b>3.430.440.750</b>

(Bằng chữ: Ba tỷ, bốn trăm ba mươi triệu bốn trăm bốn mươi nghìn bảy trăm năm mươi đồng)

- Khối lượng trên là khối lượng tạm tính, khối lượng thực tế theo nhu cầu phục vụ sản xuất của bên A tại từng thời điểm.

- **Loại Hợp đồng:** Theo đơn giá cố định

- **Thời gian thực hiện:** Từ ngày 01/02/2023 đến hết 31/12/2023

**Điều 2: Địa điểm, phương thức giao nhận hàng**

2.1 Địa điểm giao nhận: Trên phương tiện vận chuyển của bên A tại khu tập kết đá thải sau tuyển nước của bên B.

2.2 Hình thức giao nhận: Qua cân điện tử của bên B (thực hiện như quy trình mua bán sản phẩm than)

**Điều 3: Trách nhiệm các bên**

**3.1 Trách nhiệm của bên A:**

- Đăng ký số lượng hàng dự kiến mua trong tháng với bên B trước 03 ngày.
- Đăng ký số lượng xe thực hiện vận chuyển khối lượng đá thải sau tuyển nước với bên B. Xe vận chuyển phải dán phù hiệu của bên A.
- Xe vào bãi nhận hàng phải tuân thủ chấp hành đúng các nội quy, quy định của bên B.
- Tự chịu trách nhiệm trước pháp luật về công tác an toàn cho người, thiết bị trong quá trình vận chuyển từ kho bãi của bên B đến vị trí tập kết hàng của bên A.
- Quản lý khối lượng hàng trên đường vận chuyển, chỉ sử dụng khối lượng đá thải sau tuyển mua theo hợp đồng này để sản xuất clinke của đơn vị mình, không được bán cho đơn vị khác.
- Cuối mỗi ngày tiêu thụ cùng bên B làm biên bản giao nhận khối lượng hàng mua bán làm cơ sở viết hoá đơn thanh toán giữa hai bên.
- Thanh toán cho bên B theo cam kết ở Điều 4 của Hợp đồng này.

**3.2 Trách nhiệm của bên B:**

- Chuẩn bị số lượng hàng tiêu thụ (dự kiến) 1.000 tấn/ ngày, tại khu tập kết đá thải sau tuyển nước, vị trí gần khu vực tuyển nước của Công ty.
- Phối hợp với Công ty CP giám định - Vinacomin thực hiện giám định về mặt chất lượng và số lượng theo đúng quy định của Nhà Nước, của Tập đoàn Công nghiệp Than Khoáng Sản Việt Nam và của Tổng Công ty Công nghiệp mỏ Việt Bắc TKV – CTCP.
- Tạo điều kiện cho phương tiện của bên A vào kho bãi nhận hàng thuận lợi.
- Cuối mỗi ngày tiêu thụ cùng bên A làm biên bản giao nhận khối lượng hàng mua bán làm cơ sở viết hoá đơn thanh toán giữa hai bên.

- Phát hành hoá đơn GTGT theo quy định hiện hành.

**Điều 4: Thanh toán:**

**4.1. Thanh toán:**

Bên A thanh toán 100% giá trị hàng đã mua trong tháng trong vòng 45 ngày kể từ ngày bên A nhận được biên bản nghiệm thu thanh toán, hóa đơn tài chính theo quy định.

**4.2. Hình thức thanh toán:** Bằng chuyển khoản.

**Điều 5: Điều khoản chung.**

Hai bên cam kết thực hiện nghiêm túc với trách nhiệm cao tất cả các điều khoản của Hợp đồng này. Nếu có khó khăn trở ngại hai bên cùng nhau bàn bạc để giải quyết trên cơ sở tôn trọng và đảm bảo lợi ích của mỗi bên.

Hai bên thỏa thuận không được đơn phương hủy bỏ Hợp đồng. Trong trường hợp có tranh chấp mà hai bên không thể tự giải quyết thì vụ việc được đưa ra Tòa án nhân dân tỉnh thành phố Thái Nguyên, tỉnh Thái Nguyên theo quy định của Pháp luật Việt Nam. Bên thua kiện sẽ chịu mọi án phí theo quyết định của Tòa án.

Nếu có bất kỳ sửa đổi nào, hai bên bàn bạc, thảo luận, thống nhất bằng văn bản mới có giá trị thực hiện.

**Điều 6: Hiệu lực hợp đồng**

Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày hai bên ký hợp đồng và hết hiệu lực sau khi hai bên tiến hành thanh lý hợp đồng theo luật định.

Hợp đồng được lập thành 06 bản, bên A giữ 03 bản, bên B giữ 03 bản làm cơ sở thực hiện.

**ĐẠI DIỆN BÊN A  
GIÁM ĐỐC**

**ĐẠI DIỆN BÊN B  
GIÁM ĐỐC**

**Trần Việt Cường**

**Bùi Ngọc Hùng**

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc



**DỰ THẢO HỢP ĐỒNG MUA BÁN**

Số:...../HĐMB/XMQT-TKH

Về việc mua bán đá sét thải

- Căn cứ vào Bộ luật dân sự số 91/2015/QH13 của Quốc hội Nước CHXHCN Việt Nam có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2017;

- Căn cứ Luật thương mại số 36/2005/QH11 được Quốc hội nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam khóa XI, kỳ họp thứ 7 thông qua ngày 14 tháng 6 năm 2005, có hiệu lực thi hành từ ngày 01/01/2006;

- Căn cứ Quyết định số...../QĐ-XMQT ngày / /2023 của Giám đốc Công ty cổ phần xi măng Quán Triều VVMI V/v phê duyệt kết quả lựa nhà cung cấp đơn hàng: Cung cấp đá sét làm nguyên liệu sản xuất Clinker năm 2023-Đơn hàng số 03;

Hôm nay, ngày tháng năm 2023, tại Văn phòng Công ty cổ phần xi măng Quán Triều VVMI, chúng tôi gồm có:

**I. BÊN MUA: CÔNG TY CỔ PHẦN XI MĂNG QUÁN TRIỀU VVMI (Gọi tắt là Bên A)**

- Đại diện: Ông Trần Việt Cường Chức vụ: Giám đốc
- Địa chỉ: Xã An Khánh, Huyện Đại Từ, Tỉnh Thái Nguyên
- Điện thoại: 0208 3843 185 Fax: 0208 3843 185
- Tài khoản: 114000028142 Ngân hàng Công thương Thái Nguyên
- Mã số thuế: 4600409377

**II. BÊN BÁN: CÔNG TY THANH KHÁNH HÒA-VVMI (Gọi tắt là Bên B)**

- Đại diện: Ông Bùi Ngọc Hùng Chức vụ: Giám đốc
- Địa chỉ: Xã Sơn Cẩm – TP Thái Nguyên – Tỉnh Thái Nguyên
- Điện thoại: 0208 3844 226 Fax: 0208 3844 048
- Tài khoản: 115000022938 Ngân hàng TMCP Công Thương Thái Nguyên
- Mã số thuế: 0100100015-024

Hai bên cùng nhau trao đổi và thống nhất ký kết hợp đồng mua bán với những điều khoản sau:

**Điều 1. Nội dung hợp đồng**

- Bên A đồng ý mua, Bên B đồng ý bán đá sét thải để làm nguyên vật liệu đầu vào phục vụ sản xuất cho nhà máy xi măng Quán Triều năm 2023 với số lượng và đơn giá như sau:

Stt	Danh mục vật tư, hàng hoá	ĐVT	Khối lượng	Đơn giá (đồng/tấn)	Thành tiền (đồng)
1	Đá sét thải	Tấn	18.635	30.000	559.000.000
Cộng giá trị hàng hoá trước thuế					559.000.000
Thuế VAT					55.905.000
Tổng giá trị sau thuế					614.955.000

Bằng chữ: Sáu trăm mười bốn triệu chín trăm năm mươi lăm nghìn đồng

- Khối lượng trên là khối lượng tạm tính, khối lượng thực tế theo nhu cầu phục vụ sản xuất của bên A tại từng thời điểm.

- Loại hợp đồng: Theo đơn giá cố định